
 
      

PROVINCIA DI ANCONA 
SETTORE III 

Area Viabilità – Gestione e sviluppo 
Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 

tel. 071/5894284-260 
PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 
 

ORDINANZA n. 40/2025 
 

Regolamentazione del traffico tra la rotatoria R2 al Km 9+840 e la rotatoria R1 al Km 10+245. 

Chiusura al transito veicolare del tratto stradale tra la rotatoria R1 e la rotatoria R2 direzione 

Sirolo lungo la SP n.2 "Sirolo-Senigallia" - Comune di Camerano 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO che sono in corso i lavori di adeguamento viabilità limitrofa all’area del nuovo 

complesso ospedaliero Ancona Sud autorizzati a seguito di conferenza servizi;  

CONSIDERATO altresì, come previsto nel cronoprogramma dei lavori, il tratto di strada 

interessato dall’intervento sopra richiamato riguarda la SP 2 “Sirolo-Senigallia” dal Km 9+840 al km 

10+245;  

VISTA la nota pervenuta in data 28/08/2025 ed assunta al protocollo n. 33985, da parte della 

Ditta ConsCoop con sede sociale via L. Galvani, 17/b, Forlì (FC), con la quale viene richiesta la chiusura del 

tratto stradale tra la rotatoria R1 e la rotatoria R2 direzione Sirolo lungo la SP n. 2 "Sirolo-Senigallia" per il 

completamento dell’appalto, consistente nei lavori per la messa in quota dei chiusini e del tappeto 

bituminoso, dalle ore 07:00 del 01/09/2025 alle ore 17:00 del 10/09/2025 con riapertura del tratto dalle 

ore 17:00 del 05/09/2025 alle ore 07:00 del 08/09/2025;  

 

 ACCERTATO dal personale tecnico della Provincia di Ancona che per l’esecuzione di detti lavori, si 

rende necessaria la sospensione della circolazione di tutte le categorie dei veicoli in corrispondenza dell’area 

dei lavori per la sola corsia direzione Sirolo, con decorrenza dalla data del 01/09/2025, fino al giorno 

10/09/2025 con riapertura del tratto dalle ore 17:00 del 05/09/2025 alle ore 07:00 del 08/09/2025;  

 

 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice 

della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della 

circolazione a mezzo ordinanza; 

 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

 

 

ORDINA 
 

• la chiusura del tratto stradale con la sospensione della circolazione di tutte le categorie 
dei veicoli nel tratto di stradale della tra la rotatoria R2 e la rotatoria R1 direzione Sirolo 
lungo la SP n. 2 "Sirolo-Senigallia", dalle ore 07:00 del 01/09/2025 alle ore 17:00 del 
10/09/2025; 



 
• la riapertura del tratto dalle ore 17:00 del 05/09/2025 alle ore 07:00 del 08/09/2025; Il 

traffico verrà dirottato su strade provinciali e comunali limitrofe. 

 
La ditta appaltatrice ConsCoop di Forlì è incaricata della esecuzione della presente ordinanza con 

l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica orizzontale e verticale di cantiere (di colore giallo) 
e di deviazione verso il ponte di Via Farfisa e dispositivi regolamentari. Contro i trasgressori si procederà a 
termine di legge. 
 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

IL TITOLARE DI E.Q. 

AREA VIABILITÀ 

DELEGATA DAL DIRIGENTE 

(Dott. Ing. Monica Ulissi) 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

 

 
 

 

 


		2025-08-28T16:53:25+0200




